
 

 
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
DUODÉCIMO LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-
INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DE RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE 
INCENTIVOS LIGADOS A LA MOVILIDAD ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL 
EJERCICIO 2021 (PROGRAMA MOVES III-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

_____________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa 
MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las ayudas serán 
adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la comisión 
encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los requisitos 
exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 21 de diciembre de 2023, de la comisión encargada de elevar 

propuesta de concesión de un duodécimo lote de ayudas de la convocatoria del Programa 
MOVES III-Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

• Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para la 
ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, publicado 
en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

• Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto 
del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, publicado 
en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

• Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el duodécimo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el Anexo I, por el importe que 
para cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución 
de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la concesión de 
subvenciones por importe total de 3.913.749,40 euros. 

  

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



  

 

 2 

2. Denegar las ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-Infraestructura 
Comunitat Valenciana 2021, a los solicitantes recogidos en el Anexo II, por los motivos 
allí indicados. 

 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases establecidas 

en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente las 
condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto 
Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013). 
 
 Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las medidas de transparencia previstas en 
la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. En este sentido deberán suministrar al IVACE, previo requerimiento, toda la 
información que sea necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 

 
València,  

 
 
 
 
 

LA PRESIDENTA DEL INSTITUTO VALENCIANO DE COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL 
Y CONSELLERA DE INNOVACIÓN, INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO 

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



 

 

ANEXO I 

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1058

MOVESI/2021/1101

MOVESI/2021/1208

MOVESI/2021/1209

MOVESI/2021/1210

MOVESI/2021/1211

MOVESI/2021/1217

MOVESI/2021/1239

MOVESI/2021/1240

MOVESI/2021/1241

MOVESI/2021/1244

MOVESI/2021/1261

MOVESI/2021/1270

B44609501

2434****

B67831008

B67831008

B67831008

B67831008

X282****

2438****

1896****

1984****

B98467608

4556****

B67831008

ENDESA MOBILITY S.L.

Andrés Frechina Iglesias

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

MARCELLO RAUCCI

LARA GALERA JOSE VICENTE

RIBES PALANQUES RAUL

Tarin Ortiz Teresa

PINTURA Y DECORACIÓN PIMAT, 
S.L.

GRACIA VICENTE VICTOR MANUEL

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

València

València

Paterna

València

Daimús

Catadau

Dénia

Pobla De Vallbona, La

Alcora, L'

Sagunto

Alberic

Orihuela

Alfara Del Patriarca

 17.188,00

 1.336,00

 40.913,00

 639.986,00

 171.756,00

 18.035,00

 1.947,00

 2.017,00

 1.600,00

 1.436,00

 2.258,00

 2.117,00

 18.397,00

 5.156,40

 935,20

 22.502,15

 351.992,30

 103.053,60

 7.214,00

 1.362,90

 1.411,90

 1.120,00

 1.005,20

 677,40

 1.481,90

 7.358,80

  30,00

  70,00

  55,00

  55,00

  60,00

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  40,00

MEMORIA TÉCNICA PARA NUEVA INSTALACIÓN DE
DOS ESTACIONES, UNA DE RECARGA RÁPIDA Y 
UNA SEMIRRÁPIDA DE VEHÍCULO ELÉCTRICO 
SITUADO EN VINCCI MERCAT
Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 3, descrito en ITC BT 52.

Instalación de puntos de recarga en la CV 1

Instalación de puntos de recarga en la CV 2

Instalación de puntos de recarga en la CV 3

Instalación de puntos de recarga en la CV 4

Pdr MARCELLO RAUCCI

INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE BAJA 
TENSIÓN.CARGADOR VEHÍCULO ELÉCTRICO TIPO 
2
PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACION 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA 
WALLBOX DE 7,4KW M3T2 CON GESTOR 
DINAMICO DE POTENCIA POLICHARGER PARA 
PLAZA DE APARCAMIENTO SOTANO -1 PLAZA 3 
DE VIVIENDA SITA EN C/ JOAN FUSTER, 2 ATICO N 
DE ALCORA
INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

RECARGA VEHICULO ELÉCTRICO

RECARGA DE VEHICULO

Instalación de puntos de recarga en la CV 5

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1271

MOVESI/2021/1272

MOVESI/2021/1273

MOVESI/2021/1274

MOVESI/2021/1275

MOVESI/2021/1276

MOVESI/2021/1284

MOVESI/2021/1285

MOVESI/2021/1288

MOVESI/2021/1294

MOVESI/2021/1302

MOVESI/2021/1306

MOVESI/2021/1309

MOVESI/2021/1310

B67831008

B67831008

B67831008

B67831008

B67831008

B67831008

4452****

5278****

2001****

1887****

B12019485

A46087730

A12060075

A12060075

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

Eranovum E-Mobility 4, S.L.

HÉCTOR UROZ FERNÁNDEZ

MUT OLIVER,SERGIO

SEGUI SANMATEU ROSA ANA

Juan Gozalbo Escrig

ZT HOTELS &amp; RESORTS SL 

FAPEMAR, S.A.

ACUALANDIA, S.A.

ACUALANDIA, S.A.

València

València

Sueca

Riba-Roja De Túria

Piles

Pobla De Farnals, La

Náquera

Tormos

Gandia

Alcora, L'

Peñíscola

València

Peñíscola

Peñíscola

 175.435,00

 161.850,00

 257.105,00

 96.804,00

 42.867,00

 43.178,00

 1.395,00

 1.899,00

 2.385,00

 2.689,00

 17.268,00

 9.500,00

 2.971,00

 2.971,00

 52.630,50

 48.555,00

 141.407,75

 29.041,20

 25.720,20

 23.747,90

 976,50

 1.519,20

 1.669,50

 1.882,30

 5.180,40

 2.850,00

 891,30

 891,30

  30,00

  30,00

  55,00

  30,00

  60,00

  55,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

Instalación de puntos de recarga en la CV 6

Instalación de puntos de recarga en la CV 7

Instalación de puntos de recarga en la CV 8

Instalación de puntos de recarga en la CV 9

Instalación de puntos de recarga en la CV 10

Instalación de puntos de recarga en la CV 11

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO SEGÚN ESQEUMA 
4,DESCRITO ITC BT 52
CARREGADOR ELÉCTRIC WALL BOX

Instalación de Sistema de recarga convencional en 
vivienda unifamiliar

INSTALACION DE RECARGA SEGUN ITC-BT52 EN 
PLAZA DE APARCAMIENTO PRIVADA EN PARLING 
DE HOTEL
INSTALACIÓN DE 10 PUNTOS DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA DE VEHÍCULO 
ELECTRICO 22 KW EN HOTEL CASTILLO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULO ELECTRICO 22 KW EN HOTEL 
ACUALANDIA

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1311

MOVESI/2021/1318

MOVESI/2021/1328

MOVESI/2021/1332

MOVESI/2021/1340

MOVESI/2021/1355

MOVESI/2021/1356

MOVESI/2021/1364

MOVESI/2021/1365

MOVESI/2021/1377

MOVESI/2021/1378

MOVESI/2021/1390

MOVESI/2021/1396

MOVESI/2021/1401

A12060075

Y019****

2252****

2388****

B98743842

5131****

0693****

H98408834

4450****

2045****

B46077889

A59164582

G53535670

2077****

ACUALANDIA, S.A.

Charlotte Louise Hey

ABAD MELIS ANGEL

Darwin Rene Cumbicus Chavez

UNECOL ADHESIVE IDEAS SL

JOAQUIN RAMON ALVAREZ 
FONTANILLAS

AGUILAR JIMENEZ CRISTOBAL

COMUNIDAD DE PROPIETARIOS 
SERRA D'ESPADÀ 3 

DOMINGO SEGOVIA GARAY

BELTRÁN MARTÍNEZ ISABEL

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
SOL Y MAR SLU

JAVIER JORDA S.A.

FUNDACION AAP PARA LA ACOGIDA
DE ANIMALES EXOTICOS

JOSE GUERRERO POLO

Peñíscola

València

Bétera

València

Almussafes

Calles

València

Alboraya

Alboraya

Beneixida

Calp

Alcoy

Villena

Catadau

 2.971,00

 2.177,00

 1.514,00

 2.132,00

 18.362,00

 1.316,00

 1.721,00

 13.975,00

 1.751,00

 1.694,00

 17.543,00

 6.232,00

 2.545,00

 3.184,00

 891,30

 1.523,90

 1.059,80

 1.492,40

 5.508,60

 1.052,80

 1.204,70

 9.782,50

 1.225,70

 1.355,20

 5.262,90

 1.869,60

 763,50

 2.547,20

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  30,00

  30,00

  30,00

  80,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULO ELÉCTRICO 22 KW EN HOTEL ACUAZUL

Instalación cargador Volvo XC60 (en garaje familiar)

INSTALACION PUNTO DE RECARGA

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en zonas de estacionamiento de empresas 
privadas y públicas, para dar servicio a su propia flota
INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA VE

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO EN RESIDENCIA PRIVADA

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS 
CRISTOBAL AGUILAR
PREINSTALACIÓN EN GARAJE COMUNITARIO CON
PLANTA SÓTANO Y SEMISÓTANO

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA DE VEHÍCULO 
ELÉCTRICO DE 7,3kW EN GARAJE COMUNITARIO

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

INSTALACIÓN DE CARGADORES PARA VEHÍCULOS
ELÉCTRICOS

 INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS PARKING EL RACÓ

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA PARA 
CARGAR VEHÍCULOS DE LA FUNDACIÓN

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico de
7,4 kW en aparcamiento

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1438

MOVESI/2021/1439

MOVESI/2021/1440

MOVESI/2021/1446

MOVESI/2021/1472

MOVESI/2021/1474

MOVESI/2021/1479

MOVESI/2021/1483

MOVESI/2021/1497

MOVESI/2021/1517

MOVESI/2021/1520

MOVESI/2021/1527

MOVESI/2021/1532

MOVESI/2021/1538

A28354520

A28354520

A28354520

4315****

X162****

2143****

2252****

3914****

1889****

2256****

B12071353

5274****

A60622743

2452****

COMPAÑIA ESPAÑOLA 
DISTRIBUIDORA DE PETROLEOS 
S.A.
COMPAÑIA ESPAÑOLA 
DISTRIBUIDORA DE PETROLEOS 
S.A.
COMPAÑIA ESPAÑOLA 
DISTRIBUIDORA DE PETROLEOS 
S.A.
MIGUEL CIVERA TOUS

WALLRAFF, DETLEF

GONZALEZ CANTOS OBDULIO

MIGUEL ROMA SAEZ

FRANCISCO MALLOFRÉ GÓMEZ

Puig Fabregat Carme

Eduardo Blanco Villora

BENIKARTS SLU

ENRIQUE JOSE FORT BAS

Nissan Iberia, S.A.

RAMOS MARQUEZ MARIA DANIELA

Onda

Pilar De La Horadada

Petrer

Quart De Poblet

Dénia

Alicante

Bétera

Nucia, La

Paiporta

Daimús

Benicasim

Torrent

Alicante

Puçol

 229.259,00

 229.465,00

 230.761,00

 2.052,00

 1.720,00

 1.499,00

 1.197,00

 2.996,00

 1.606,00

 1.936,00

 1.500,00

 1.833,00

 29.190,00

 1.646,00

 80.240,65

 80.312,75

 80.766,35

 1.436,40

 1.204,00

 1.049,30

 837,90

 2.097,20

 1.124,20

 1.548,80

 450,00

 1.283,10

 10.216,50

 1.152,20

  35,00

  35,00

  35,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  30,00

  70,00

  35,00

  70,00

PLAN MOVES III - DOCUMENTO TÉCNICO 
ESTACIÓN DE SERVICIO CEPSA  ONDA 1  (04568)

PLAN MOVES III - DOCUMENTO TÉCNICO 
ESTACIÓN DE SERVICIO CEPSA  PILAR DE LA 
HORADADA I  (10171)
PLAN MOVES III - DOCUMENTO TÉCNICO 
ESTACIÓN DE SERVICIO CEPSA  EL GUIRNEY II 
(37186)
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO DE 
RECARGA VINCULADO MIGUEL CIVERA TOUS

SMART MOBIÑLITY

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico, 
para uso privado en vivienda  unifamiliar.

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO

IMPLANTACIÓ D'IMFRAESTRUCTURES DE 
RECÀRREGA DE VEHÍCLES ELÈCTRICS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULO SEGÚN ESQUEMA ELÉCTRICO 2, 
DESCRITO EN ITC BT 52
IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA 
RECARGA VEHICULOS ELECTRICO COMUNIDAD 
VALENCIANA
Ajuda MOVES III Valencia 4

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1545

MOVESI/2021/1546

MOVESI/2021/1547

MOVESI/2021/1559

MOVESI/2021/1560

MOVESI/2021/1561

MOVESI/2021/1572

MOVESI/2021/1579

MOVESI/2021/1581

MOVESI/2021/1582

MOVESI/2021/1592

MOVESI/2021/1595

MOVESI/2021/1596

A97695183

X994****

1910****

B46358842

B46358842

B46358842

H98299969

2436****

4451****

5267****

H12227195

5274****

1907****

EUROGRUP ESPAÑA FRUTAS Y 
VERDURAS, S.A.

kristiyan zahariev matev

LAURA CASANS GÓMEZ

SOMEVA, S.L.

SOMEVA, S.L.

SOMEVA, S.L.

GARAJE HERNAN CORTES, 29

ROMERO ALONSO, ANTONIO

JURADO SAIZ, CAROLINA

TOMAS MIRALLES, ANA DE LOS 
DOLORES

COMUNIDAD PROPIETARIOS 
EDIFICIO JOAN MIRO

ALVARO GARCIA YAGO

Sancho Aguilar, Araceli

Paterna

Oropesa Del Mar

Sagunto

Riba-Roja De Túria

Beneixida

Emperador

València

València

València

Quart De Poblet

Castellón De La Plana

Torrent

Sagunto

 5.966,00

 1.236,00

 1.608,00

 8.000,00

 16.000,00

 32.000,00

 10.238,00

 2.254,00

 5.814,00

 2.429,00

 10.882,00

 1.785,00

 1.270,00

 1.789,80

 865,20

 1.125,60

 2.400,00

 6.400,00

 12.800,00

 7.166,60

 1.577,80

 4.069,80

 1.700,30

 7.617,40

 1.249,50

 889,00

  30,00

  70,00

  70,00

  30,00

  40,00

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

SUMINISTRO E INSTALACION DE TRES PUNTOS 
DE RECARGA VINCULADO EUROGRUP,S.L.

instalacion de punto de recarga

:INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Implantación de infraestructura de recarga en Someva 
Ribarroja

Implantación infraestructuras de recarga Someva 
Beneixida

Implantación de infraestructuras de recarga Someva 
Museros

PRESUPUESTO DE PREINSTALACION DE 
INFRAESTRUCTRURA PARA LA FUTURA 
INSTALACION DE CARGADORES DE VEHICULO 
ELECTRICO FORMADA POR CANALIZACIONES 
PARA LA FUTURA UBICACION DE CABLEADOS 
ELECTRICOS DE GARAJE DE TRES PALNTAS SITO 
EN C/HERNAN CORTES, 29 DE VALE
Memoria de instalación de un Sistema de Recarga 
Individual para Vehículo Eléctrico

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PREINSTALACION PARA CABLEADO RECARGA 
COCHES ELECTRICOS

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE PUNTO DE 
REGARGA VEHICULO ELECTRICO

SAVE 4,60 kW - 1x230 V / Calle Napols 9 de Sagunto

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1601

MOVESI/2021/1605

MOVESI/2021/1607

MOVESI/2021/1611

MOVESI/2021/1612

MOVESI/2021/1615

MOVESI/2021/1618

MOVESI/2021/1621

MOVESI/2021/1625

MOVESI/2021/1626

MOVESI/2021/1632

MOVESI/2021/1633

MOVESI/2021/1635

2079****

B53144853

A80298839

B96120027

1891****

2003****

4287****

0966****

0523****

1891****

2266****

2253****

2040****

JOSÉ ANTONIO LOSA PARRA

MANUFACTURAS FLYER, S.L.

REPSOL COMERCIAL DE 
PRODUCTOS PETROLÍFEROS

Vazauto

Segura Segura Alfonso Tomás

MIÑANA MORATAL FRANCISCO DE 
BORJA

CURIEL TORMO, FRANCISCO 
JAVIER

MARTIN RODRIGUEZ, JOSE MARIA

JOSE LUIS RAMIRO OTER

JORGE GASCÓ MONFORT

JUAN RAMÓN PINAL MOYA

DESAMPARADOS MARTIN GORRIZ

TORMO TORMO JUAN CARLOS

Carlet

Elda

Gandia

Eliana, L'

Benicasim

Gandia

Alicante

Castellón De La Plana

Alboraya

Coves De Vinromà, Les

Caudete De Las Fuentes

Sagunto

Albaida

 1.863,00

 24.590,00

 27.299,00

 3.986,00

 1.677,00

 2.201,00

 2.208,00

 1.678,00

 2.313,00

 1.512,00

 1.668,00

 1.376,00

 1.583,00

 1.304,10

 7.377,00

 9.554,65

 1.195,80

 1.173,90

 1.540,70

 1.545,60

 1.174,60

 1.619,10

 1.209,60

 1.334,40

 963,20

 1.108,10

  70,00

  30,00

  35,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  80,00

  70,00

  70,00

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELÉCTRICOS

AMPLIACION DE INSTALACION ELECTRICA EN 
BAJA TENSION EN EMPRESA PARA INSTALACION 
DE TRES PUNTOS DE RECARGA DE VEHICULO 
ELECTRICO
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA EN 
ESTACIÓN DE SERVICIO JUAN ANTONIO 
MARQUEZ FERNANDEZ
Instalacion de puntos de recarga

Instalacion Punto Recarga vehiculo electrico según 
esquema electrico II , descrito en ITC-BT-52

IMPLANTACIÓN INFRAESTRUCTURAS RECARGA 
DE VEHÍCULOS

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN SEGUN ITC-BT-52 DE554 1 PUNTO 
DE RECARGA (SUMINISTRADO POR EL CLIENTE) 
DE 7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA A UBICAR EN PLAZA DE GARAJE 11 EN 
SÓTANO -1 PERTENECIENTE A LA VIVIENDA SITA 
EN C/VILLA VIEJA, 9 6 PTA 12 EN CASTELLÓN
PUNTO DE RECARGA DE JOSE LUIS RAMIRO OTER

V2C PUNTO CARGA TRYDAN 7,4KW CABLE T2 5M

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1636

MOVESI/2021/1637

MOVESI/2021/1638

MOVESI/2021/1639

MOVESI/2021/1641

MOVESI/2021/1643

MOVESI/2021/1645

MOVESI/2021/1646

MOVESI/2021/1647

MOVESI/2021/1649

MOVESI/2021/1650

MOVESI/2021/1652

MOVESI/2021/1653

MOVESI/2021/1655

1987****

1913****

2540****

1945****

2433****

2919****

2918****

0927****

7356****

0588****

1680****

2212****

2540****

2214****

Flores López Juan Antonio

Sanchis Pinazo M  Auxilio

MANUEL LIEBANA NAVARRO

José Escriche Lago

GIL ROYO, JOSE MIGUEL

PALACIOS PINA, EVA

Irene Bonilla Sancho

Mazaira Doncel Efren

PEREZ ABRIL, JUAN MARCOS

MOYA LOPEZ, ISIDORO

ALONSO REVILLA YOLANDA

RAMIREZ CASTELLANOS, 
INDALECIO

González Salvador Alberto 

REIG LATORRE, SALUD MARIA

Gandia

València

Pedralba

Burjassot

Albal

Paterna

València

Castellón De La Plana

Sueca

Cullera

Alicante

Elda

València

Petrer

 2.211,00

 1.945,00

 1.701,00

 2.208,00

 4.902,00

 1.691,00

 1.309,00

 1.796,00

 1.377,00

 1.834,00

 2.286,00

 1.850,00

 2.814,00

 1.550,00

 1.547,70

 1.361,50

 1.360,80

 1.545,60

 3.431,40

 1.183,70

 916,30

 1.257,20

 963,90

 1.283,80

 1.600,20

 1.295,00

 1.969,80

 1.085,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUNTO DE 
CARGA EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

Instalación de punto de recarga

Instalación punto de recarga

MEMORIA INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

:INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

 Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2 descrito  en ITC BT 52.

MOVES2021 ACTUACIÓN 2. IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVESIII
Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

ESTACIÓN DE RECARGA INDIVIDUAL (TIPO 2) EN 
GARAJE PRIVADO DE COMUNIDAD DE 
PROPIETARIOS
Instalación punto de recarga de vehículo eléctrico en 
garaje comunitario en edificio de viviendas privado

Pdr REIG LATORRE, SALUD MARIA

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1656

MOVESI/2021/1657

MOVESI/2021/1659

MOVESI/2021/1663

MOVESI/2021/1664

MOVESI/2021/1667

MOVESI/2021/1668

MOVESI/2021/1669

MOVESI/2021/1670

MOVESI/2021/1671

MOVESI/2021/1672

MOVESI/2021/1677

MOVESI/2021/1678

MOVESI/2021/1681

2002****

2214****

3345****

B46691705

1891****

1235****

2143****

2253****

4890****

2005****

7910****

5191****

2435****

2257****

ROCHER MAS MARIA

REIG LATORRE, SALUD MARIA

GARCIA PEREZ SILVIA SOLEDAD

DINAMIC ABRASIVOS, S.L.

FABUEL REDONDO FERMIN JAVIER

Sastre Busto Jose

RUBIO VERDU RAFAEL

FRANCISCO GONZÁLEZ 
RODRÍGUEZ

Esteban Bardallo Leñero

Gisbert Ángel Teresa

Antonio Alemañ Arenas

ANTONIO CRUZ GROMAZ

Pablo Cuesta Pastor

Pascual Baena , Ramón Nicolás

Oliva

Alicante

Eliana, L'

Albal

Castellón De La Plana

Benifairó De Les Valls

Campello, El

Bétera

Torrent

Oliva

Sant Joan D'Alacant

Alicante

Alboraya

Sedaví

 1.413,00

 4.034,00

 1.878,00

 2.256,00

 2.257,00

 1.328,00

 2.272,00

 1.277,00

 1.625,00

 1.796,00

 2.353,00

 1.272,00

 1.948,00

 2.075,00

 989,10

 2.823,80

 1.314,60

 676,80

 1.579,90

 1.062,40

 1.590,40

 893,90

 1.137,50

 1.257,20

 1.647,10

 890,40

 1.363,60

 1.452,50

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Pdr REIG LATORRE, SALUD MARIA

EQUIPO E INSTALACION CARGA VEHICULO 
ELECTRICO

INFRAESTRUCTURA RECARGA ELECTRICA 
DINAMIC ABRASIVOS

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO EN UNIFAMILIAR

Instalación de Punto de  Carga

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito  en ITC BT 52.

MEMORIA TÉCNICA MOVES 2022 ACTUACIÓN 2. 
IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE  
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVESIII
INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA EN PLAZA 
GARAJE FINCA COMUNITARIA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1682

MOVESI/2021/1683

MOVESI/2021/1684

MOVESI/2021/1685

MOVESI/2021/1689

MOVESI/2021/1691

MOVESI/2021/1694

MOVESI/2021/1697

MOVESI/2021/1698

MOVESI/2021/1699

MOVESI/2021/1701

MOVESI/2021/1702

MOVESI/2021/1703

MOVESI/2021/1704

5272****

7802****

1997****

1899****

A46483095

4475****

0319****

5335****

4451****

7376****

2044****

5278****

2092****

5279****

Badía Contelles, José Manuel

PASAMONTES ANTAS ELOY

IBAÑEZ ESTEVE, WENCESLAO

FRANCISCO JAVIER MUÑOZ COBO

CIUDAD DE LAS ARTES Y DE LAS 
CIENCIAS, S.A.

HURTADO VERDU, JOSE MIGUEL

HAMIDI MAMMERI NACERA

MARTINEZ NAVARRO ANA

Axel Garcia Garcia

MARÍA JESÚS ALEMANY COSTA

TOMAS VALLES BRUNO

CASELLES AGUILAR, JOSE MIGUEL

FEDERICO ALEJANDRO FORES 
FERNANDES

CARAVACA SÁNCHEZ PASCUAL

Pobla De Vallbona, La

San Vicente Del Raspeig

Bellreguard

Castellón De La Plana

València

Alicante

Aldaia

Paiporta

València

Godella

Pobla Llarga, La

Pedreguer

Benicasim

Onda

 1.776,00

 1.685,00

 3.161,00

 1.731,00

 248.760,00

 2.593,00

 1.625,00

 1.885,00

 2.091,00

 2.387,00

 1.260,00

 2.480,00

 1.453,00

 1.542,00

 1.243,20

 1.179,50

 2.528,00

 1.211,70

 111.942,00

 1.815,10

 1.137,50

 1.319,50

 1.463,70

 1.670,90

 1.008,00

 1.736,00

 1.017,10

 1.079,40

  70,00

  70,00

  79,97

  70,00

  45,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

Punto de recarga_52721801M

10630030322-ISNTALACION PUNTO DE CARGA

CARGADOR VE - RIU DALCOI 19 3 14 - 46713 - 
BELLREGUARD

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCUTRAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELÉCTRICOS

INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS E INFRAESTRUCTURAS 
NECESARIAS EN EL APARCAMIENTO DEL 
UMBRACLE DE LA CIUTAT DE LES ARTS I LES 
CIÈNCIES DE VALÈNCIA
Pdr HURTADO VERDU, JOSE MIGUEL

PUNTO DE RECARGA VEHICULO TAXI

INSTALACIÓN DE PUNTO DE CARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito  en ITC BT 52

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
FINCA COMUNITARIA

Instalación para la para la recarga de Vehículo Eléctrico
en vivienda unifamiliar existente, en Avda. Constitució 
n16 de La Pobla Llarga
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE PUNTO 
ELECTRICO EN PLAZA DE GARAJE INDIVIDUAL 
NÚMERO 22 EN CALLE VALENCIA 14. CP 03750 
PEDREGUER
INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

punto de recarga vehiculo electrico

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 10 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1705

MOVESI/2021/1708

MOVESI/2021/1709

MOVESI/2021/1710

MOVESI/2021/1711

MOVESI/2021/1712

MOVESI/2021/1713

MOVESI/2021/1715

MOVESI/2021/1716

MOVESI/2021/1717

MOVESI/2021/1718

MOVESI/2021/1719

MOVESI/2021/1721

MOVESI/2021/1723

1982****

2257****

7357****

Y783****

3345****

2167****

2166****

B48025589

4853****

4834****

5322****

2148****

5263****

2145****

JOSE ANTONIO CONESA GONZALEZ

MIGUEL VIDAL VIDAL

SALVADOR MORENO SOLAZ

Michal Woluntarski

JOSE MIGUEL LORENTE BADIA

MIGUEL ANGEL SANJUAN FAUS

MARIA ISABEL SANJUAN FAUS

CONSULMAR, S.L.U.

borja llorca escriva

FRANCISCO DE BORJA SÁNCHEZ 
VALVERDE

Casalta Barrachina Enrique

CURT HORCAJO, MARIA DOLORES

Perea García, Carlos Fernando

MARTÍN AGUDO JOSE IGNACIO

València

València

Torrent

Santa Pola

Alboraya

Muro De Alcoy

Muro De Alcoy

Castellón De La Plana

Orihuela

Mutxamel

Vila-Real

Alicante

Torrent

Alicante

 2.764,00

 1.869,00

 1.620,00

 2.124,00

 3.602,00

 1.506,00

 1.135,00

 33.284,00

 1.694,00

 1.570,00

 1.660,00

 1.960,00

 1.506,00

 1.710,00

 1.934,80

 1.308,30

 1.134,00

 1.486,80

 2.521,40

 1.054,20

 794,50

 14.977,80

 1.185,80

 1.099,00

 1.162,00

 1.372,00

 1.054,20

 1.197,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  45,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

MOVES III - INFRAESTRUCTURAS COMUNITAT 
VALENCIANA

13743060622 - Instalacion punto de recarga

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA VINCULADA 
(<7kW) PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO

CREACIO DINFRAESTRUCTURES

CREACIO DINFRAESTRUCTURES

INSTALACIÓN DE ESTACIÓN CON SISTEMA DE 
CARGA PARA BARCO ELÉCTRICO

PROGRAMA MOVES III

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
VIVIENDA UNIFAMILIAR

Instalación de Punto de Carga

Pdr CURT HORCAJO, MARIA DOLORES

INSTALACIÓN  DE PUNTO RECARGA C/ MESTRE L 
FUERTES JULVEZ, 18 (Garaje comunitario, sótano -1,
número de plaza 16)
14991060722 - Instalación punto de recarga

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 11 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1724

MOVESI/2021/1728

MOVESI/2021/1729

MOVESI/2021/1730

MOVESI/2021/1731

MOVESI/2021/1732

MOVESI/2021/1733

MOVESI/2021/1734

MOVESI/2021/1735

MOVESI/2021/1736

MOVESI/2021/1737

MOVESI/2021/1738

MOVESI/2021/1739

MOVESI/2021/1741

4852****

4485****

2151****

0566****

2258****

5338****

1943****

2434****

5277****

A60195278

4853****

2434****

1981****

3349****

MATEU GOMEZ RAUL

MARZAL COQUILLAT, FERNANDO

JOSE FRANCISCO MARCO RICO

López-Villalta Barberán, Federico 
Carlos

 JOSE LUIS HIDALGO VALIÑO

ALVARO HAFNER DE RODA

JUANA REDONDO CULEBRADAS

VICENTE MUÑOZ VICENT

FONT PALAO, Mª CRISTINA

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

maria del mar de la morena quintanilla

Pellicer Gómez, María Mercedes

JOSEP ANDRÉS SORIANO

SÁNCHEZ MOLINA, MARIA ESTER

Manises

València

Romana, La

Paterna

València

Alicante

Catarroja

València

Alicante

Burriana

Alicante

Chiva

Picassent

Elche

 1.203,00

 1.009,00

 2.547,00

 1.462,00

 1.479,00

 2.994,00

 1.701,00

 1.600,00

 2.040,00

 31.774,00

 1.847,00

 2.785,00

 2.680,00

 2.588,00

 842,10

 706,30

 2.037,60

 1.023,40

 1.035,30

 2.095,80

 1.190,70

 1.120,00

 1.428,00

 9.532,20

 1.292,90

 1.949,50

 1.876,00

 1.811,60

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

PUNTO RECARGA VEHICULO ELECTRICO

Instalación de Punto de Recarga

Instalación de Punto de Carga

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTACIONES DE 
CARGA VIVIENDA UNIFAMILIAR

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
GARAJE PRIVADO FINCA COMUNITARIA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA PLAZA 
GARAJE CRISTINA F.

Instalación de un punto de recarga de vehículos 
eléctrico en supermercados LIDL - 3055 Burriana

14847010722 - Instalación punto de recarga

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52

INSTALACIÓN PUNTO RECARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO-MOVES III

PdR. MARIA ESTER SÁNCHEZ MOLINA

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 12 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1742

MOVESI/2021/1744

MOVESI/2021/1745

MOVESI/2021/1746

MOVESI/2021/1747

MOVESI/2021/1748

MOVESI/2021/1750

MOVESI/2021/1752

MOVESI/2021/1753

MOVESI/2021/1755

MOVESI/2021/1756

MOVESI/2021/1757

MOVESI/2021/1758

MOVESI/2021/1759

2261****

5277****

2436****

2437****

4829****

2147****

2916****

5096****

5305****

4831****

7337****

B97951198

3348****

A60195278

FERNANDO MARTINEZ CASTRENSE

ALBA TORREJÓN IRENE 

JORDÁ GÓMEZ RAFAEL VICENTE

MIGUEL ANGEL MARTÍNEZ 
TARAZONA

ZAMARRO  ROMERO  JOSE MARIA 

SORO RODRÍGUEZ ALFREDO 
MIGUEL

Jose Vicente Llorens Torres

Barredo Salse Sergio

CAMPOS TORIBIO, CARLOS

LAURA MONLEON PEREZ

FERRERES GUARDIOLA, JOSEFA

GEOZONE ASESORES, S.L

SAMUEL SANSANO JUAREZ

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

València

Alicante

València

València

Xàtiva

Alicante

Riba-Roja De Túria

Alicante

València

San Antonio De Benagéber

Sant Mateu

Bétera

Elche

Museros

 2.083,00

 1.524,00

 2.168,00

 2.683,00

 1.142,00

 1.506,00

 1.352,00

 1.638,00

 2.000,00

 1.300,00

 3.187,00

 1.452,00

 1.691,00

 35.559,00

 1.458,10

 1.066,80

 1.517,60

 1.878,10

 798,70

 1.054,20

 946,40

 1.146,60

 1.400,00

 910,00

 2.549,60

 435,60

 1.183,70

 10.667,70

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  69,94

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  30,00

  70,00

  30,00

INSTALACION PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito  en ITC BT 52.

SOLICITUD DE AYUDA MOVES III 
INFRAESTRUCTURAS PARA USO PRIVADO EN 
SECTOR RESIDENCIAL
SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
PLAZA FINCA COMUNITARIA

AYUDAS IMPLANTACIÓN CARGADOR ELÉCTRICO 
030-2022

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO 7,4KW

Punto de recarga vehiculo electrico

Instalación Cargador Coche Eléctrico en Garaje

P20220493_ LAURA MONLEON PEREZ_ 
CARGADOR ELECTRICO TRYDAN V2C

INSTALACIÓ DE RECARGA JOSEFA FERRERES 
GUARDIOLA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE 
RECARGA VEHÍCULO ELÉCTRICO

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
GARAJE COMUNITARIO

Instalación de dos puntos de recarga de vehículos 
eléctrico en supermercados LIDL- 3056 Museros

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 13 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1760

MOVESI/2021/1761

MOVESI/2021/1762

MOVESI/2021/1763

MOVESI/2021/1764

MOVESI/2021/1765

MOVESI/2021/1767

MOVESI/2021/1769

MOVESI/2021/1772

MOVESI/2021/1773

MOVESI/2021/1774

MOVESI/2021/1775

MOVESI/2021/1776

MOVESI/2021/1777

2918****

4450****

2539****

2133****

5059****

2434****

2024****

2091****

2917****

B12098471

4829****

2082****

2899****

1143****

JOSE CARLOS GUÍA GARCÍA

JESUS BUSO CORTES

LLAMAS DE ANDRES, RAFAEL

JUÁREZ TORREBLANCA, MARÍA 
JOSÉ

PINEDA VILLACORTA, JOSÉ 
ROBERTO

Planells Sáez, Laura

Perez Aragon Raul

Javier Marin Perez

LLORCA FERNANDEZ, ALEJANDRO

PIROMETROL SL

Tortosa  Borrell Pau

Carlos Osca Pérez

SEGURA GRAU, JOSÉ JOAQUÍN

SUAREZ CAÑON FRANCISCO

Moncada

València

Bétera

Alicante

Paterna

Chiva

Castellón De La Plana

Segorbe

Riba-Roja De Túria

Cabanes

Ontinyent

Guadassuar

València

València

 1.626,00

 1.936,00

 1.694,00

 1.536,00

 1.367,00

 1.156,00

 1.150,00

 1.590,00

 1.646,00

 1.181,00

 1.654,00

 1.994,00

 1.529,00

 2.037,00

 1.138,20

 1.355,20

 1.185,80

 1.075,20

 956,90

 809,20

 805,00

 1.113,00

 1.152,20

 472,40

 1.157,80

 1.395,80

 1.070,30

 1.425,90

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO VIVIENDA UNIFAMILIAR

Estación de carga en C/Guardia Civil 30, Valencia

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHÍCULO ELÉCTRICO SEGÚN ESQUEMA 
ELÉCTRICO 4, DESCRITO EN ITC BT 52 EN CALLE 
ESPARVER 18-1, BETERA, 46117 VALENCIA
Instalación de punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE CARGADOR ELECTRIVO PARA 
VEHICULO HIBRIDO

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE  
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS  MOVESI

Instalación Punto de Carga en casa particular Av 
Cortes Valencianas  18 12400

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE 1 PUNTO DE RECARGA 
VEHICULO ELECTRICO EN CABANES

Instalación de Punto de Carga

11698010422- Instalación punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 14 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1779

MOVESI/2021/1782

MOVESI/2021/1785

MOVESI/2021/1799

MOVESI/2021/1800

MOVESI/2021/1801

MOVESI/2021/1807

MOVESI/2021/1808

MOVESI/2021/1811

MOVESI/2021/1812

MOVESI/2021/1813

MOVESI/2021/1814

MOVESI/2021/1823

MOVESI/2021/1831

X758****

5169****

B30001770

4450****

4857****

B54126206

3345****

5274****

3356****

2434****

B53527032

4831****

B44005106

B82516600

Hughes Dewi 

VILA MORALES, ANA MARIA

LA UNION ELECTRO-INDUSTRIAL SL

Gimeno Giner Rubén

ISABEL TAÑÁ SANZ

MARSHMALLOWS INTERNATIONAL, 
SL

MARI FAYOS, VICENTE ANTONIO

JULIAN GARCIA POLIT

Palomar Abril, Vicente

LUIS VICENTE ESPARZA GASULLA

ALUBENISSA SL

Isidro García Moreno

INVERCAVE SL

Seur Geopost S.L.

Rojales

Alicante

Benijófar

Paterna

Alicante

Alcoy

Puçol

Albal

València

Jávea

Benissa

Tibi

Beniparrell

Castellón De La Plana

 2.387,00

 2.580,00

 45.207,00

 1.316,00

 2.326,00

 8.559,00

 1.197,00

 1.735,00

 1.940,00

 2.302,00

 1.680,00

 1.424,00

 641.144,00

 8.000,00

 1.670,90

 1.806,00

 22.603,00

 921,20

 1.628,20

 2.567,70

 837,90

 1.214,50

 1.358,00

 1.611,40

 504,00

 1.139,20

 256.457,60

 2.400,00

  70,00

  70,00

  50,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  80,00

  40,00

  30,00

QUEVEDO 22 - CARGADOR SMA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA ISLA DE 
CORFU, 12, PORTAL 5, 5ºB SOTANO -1 PLAZA 43

ESTACIÓN DE RECARGA PÚBLICA EN CALLE 
PABLO PICASSO Nº1-BIS DE BENIJOFAR 
(ALICANTE)
Instalación de Punto de Carga

Instalación de Punto de Carga

Pdr Marshmallows International SL

Instalación de puntos de carga

Suministro e Instalación de punto de recarga de 
vehículo eléctrico, para uso privado en vivienda 
unifamiliar
Instalación eléctrica de estación de recarga con 
memoria técnica

instalación de punto de carga

INSTALACION CARGADOR DE VEHICULOS 
ELECTRICOS ALUBENISSA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

instalación de puntos de recarga para vehículos 
electricos en Beniparrell

INSTALACION PUNTOS DE CARGA EN SEUR 
GEOPOST CASTELLÓN

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 15 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1832

MOVESI/2021/1834

MOVESI/2021/1835

MOVESI/2021/1837

MOVESI/2021/1838

MOVESI/2021/1839

MOVESI/2021/1840

Q2801660H

Q2801660H

Q2801660H

Q2801660H

Q2801660H

Q2801660H

Q2801660H

ADMINISTRADOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS

ADMINISTRADOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS

ADMINISTRADOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS

ADMINISTRADOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS

ADMINISTRADOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS

ADMINISTRADOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS

ADMINISTRADOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS

Alicante

Villena

Castellón De La Plana

Requena

València

València

València

 510.878,00

 92.277,00

 150.235,00

 189.122,00

 120.566,00

 576.785,00

 362.185,00

 153.263,40

 27.683,10

 45.070,50

 56.736,60

 36.169,80

 173.035,50

 108.655,50

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

SUMINISTRO E INSTALACIÓN, LEGALIZACIÓN, Y 
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MIL SETENTA 
Y NUEVE (1.079) PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS (PRE) EN LOS 
APARCAMIENTOS DE OCHENTA (80) EDIFICIOS 
PROPIEDAD DE ADIF y ADIF-AV: ESTACIÓN DE 
ALICANTE
SUMINISTRO E INSTALACIÓN, LEGALIZACIÓN, Y 
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MIL SETENTA 
Y NUEVE (1.079) PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS (PRE) EN LOS 
APARCAMIENTOS DE OCHENTA (80) EDIFICIOS 
PROPIEDAD DE ADIF y ADIF-AV: ESTACIÓN DE 
VILLENA
SUMINISTRO E INSTALACIÓN, LEGALIZACIÓN, Y 
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MIL SETENTA 
Y NUEVE (1.079) PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS (PRE) EN LOS 
APARCAMIENTOS DE OCHENTA (80) EDIFICIOS 
PROPIEDAD DE ADIF y ADIF-AV: ESTACIÓN DE 
CASTELLON
SUMINISTRO E INSTALACIÓN, LEGALIZACIÓN, Y 
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MIL SETENTA 
Y NUEVE (1.079) PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS (PRE) EN LOS 
APARCAMIENTOS DE OCHENTA (80) EDIFICIOS 
PROPIEDAD DE ADIF y ADIF-AV: ESTACIÓN DE 
REQUENA UTIEL
SUMINISTRO E INSTALACIÓN, LEGALIZACIÓN, Y 
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MIL SETENTA 
Y NUEVE (1.079) PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS (PRE) EN LOS 
APARCAMIENTOS DE OCHENTA(80)EDIFICIOS 
PROPIEDAD DE ADIF y ADIF-AV: ESTACIÓN DE 
VALENCIA CABANYAL
SUMINISTRO E INSTALACIÓN, LEGALIZACIÓN, Y 
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MIL SETENTA 
Y NUEVE (1.079) PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS (PRE) EN LOS 
APARCAMIENTOS DE OCHENTA (80) EDIFICIOS 
PROPIEDAD DE ADIF y ADIF-AV:VALENCIA 
JOAQUÍN SOROLLA
SUMINISTRO E INSTALACIÓN, LEGALIZACIÓN, Y 
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MIL SETENTA 
Y NUEVE (1.079) PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS (PRE) EN LOS 
APARCAMIENTOS DE OCHENTA (80) EDIFICIOS 
PROPIEDAD DE ADIF y ADIF-AV: ESTACIÓN DE 

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 16 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1927

MOVESI/2021/2003

MOVESI/2021/2057

MOVESI/2021/2098

MOVESI/2021/2173

MOVESI/2021/2180

MOVESI/2021/2181

MOVESI/2021/2182

MOVESI/2021/2184

MOVESI/2021/2185

MOVESI/2021/2186

MOVESI/2021/2188

Q2801660H

A60195278

A12381158

B46132387

B83727255

A60195278

A60195278

A60195278

A60195278

A60195278

A60195278

A60195278

ADMINISTRADOR DE 
INFRAESTRUCTURAS 
FERROVIARIAS

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

UBE CORPORATION EUROPE, S.A.

UBESOL SL

ALUDIUM TRANSFORMACION DE 
PRODUCTOS, S.L.

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.

Xàtiva

Calp

Castellón De La Plana

Atzeneta D'Albaida

Alicante

Alicante

Orihuela

Santa Pola

Dénia

Petrer

Ondara

Finestrat

 175.651,00

 40.049,00

 5.100,00

 51.373,00

 13.437,00

 29.639,00

 29.639,00

 29.639,00

 29.639,00

 29.639,00

 31.555,00

 31.555,00

 52.695,30

 12.014,70

 1.530,00

 20.549,20

 4.031,10

 8.891,70

 8.891,70

 8.891,70

 8.891,70

 8.891,70

 9.466,50

 9.466,50

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

VALENCIA NORD

SUMINISTRO E INSTALACIÓN, LEGALIZACIÓN, Y 
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MIL SETENTA 
Y NUEVE (1.079) PUNTOS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS (PRE) EN LOS 
APARCAMIENTOS DE OCHENTA (80) EDIFICIOS 
PROPIEDAD DE ADIF y ADIF-AV: ESTACIÓN DE 
XÁTIVA
Instalación de dos puntos de recarga de vehículos 
eléctricos en supermercados LIDL- 3543 - CALP 
(Alacant)
IMPLANTACIÓN DE UN NUEVO PUNTO DE 
RECARGA PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 
PARKING DE UCE
Implantación de puntos de recarga en Ubesol

INSTALACIÓN DE CARGADORES PARA VEHÍCULOS
ELÉCTRICOS

Instalación de dos puntos de recarga de vehículos 
eléctricos en supermercados LIDL- 3510 - Alacant

Instalación de dos puntos de recarga de vehículos 
eléctricos en supermercados LIDL- 3507 - Orihuela

Instalación de dos puntos de recarga de vehículos 
eléctricos en supermercados LIDL- 3505 - Santa Pola

Instalación de dos puntos de recarga de vehículos 
eléctricos en supermercados LIDL- 0395 - Dénia

Instalación de dos puntos de recarga de vehículos 
eléctricos en supermercados LIDL- 3520 - Petrer

Instalación de dos puntos de recarga de vehículos 
eléctricos en supermercados LIDL- 3529 - Ondara

Instalación de dos puntos de recarga de vehículos 
eléctricos en supermercados LIDL- 3517 - Finestrat

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 17 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/2190

MOVESI/2021/2210

MOVESI/2021/2211

MOVESI/2021/2315

MOVESI/2021/2335

MOVESI/2021/2382

MOVESI/2021/2413

MOVESI/2021/2424

MOVESI/2021/2507

MOVESI/2021/2514

MOVESI/2021/2515

MOVESI/2021/2516

MOVESI/2021/2517

MOVESI/2021/2518

F46099222

A12371480

A12023693

P4602700I

A95758389

A08007262

A78518057

A97789861

B71455539

A12017372

A12014577

A12017372

A12017372

A12017372

ANECOOP, S.COOP.

AZULEV, S.A.

ROIG CERÁMICA, S.A.

AJUNTAMENT D'ALFARRASI

IBERDROLA CLIENTES SAU

LINDE GAS ESPAÑA S.A.U

JESUS GILABERT SA

ESPECIALIZADA Y PRIMARIA L 
HORTA MANISES SA 

SALTOKI ALZIRA, S.L.

KERABEN GRUPO, S.A

CERAMICA SALONI,S.A.

KERABEN GRUPO, S.A

KERABEN GRUPO, S.A

KERABEN GRUPO, S.A

Algemesí

Onda

Alcora, L'

Alfarrasí

Busot

Puçol

Gaianes

Manises

Alzira

Nules

Sant Joan De Moró

Alcora, L'

Nules

Nules

 15.945,00

 9.977,00

 9.977,00

 71.892,00

 16.205,00

 7.990,00

 1.468,00

 26.713,00

 9.338,00

 6.151,00

 5.140,00

 3.905,00

 4.830,00

 6.151,00

 4.783,50

 2.993,10

 2.993,10

 28.756,80

 6.482,00

 2.397,00

 587,20

 8.013,90

 2.801,40

 1.845,30

 2.056,00

 1.171,50

 1.449,00

 1.845,30

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

INSTALACIÓN SISTEMA DE RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN ALGEMESÍ

AZULEV. INSTALACIÓN DE DOS CARGADORES DE 
VEHICULOS

ROCERSA. INSTALACIÓN DE DOS CARGADORES 
DE VEHICULOS

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

A-Busot-001 Instalación de estación de recarga

Instalación punto de recarga en empresa

Pdr JESUS GILABERT, S.A.

INSTALACIÓN SISTEMA DE RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL PARKING DEL 
HOSPITAL DE MANISES
INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA EN PARKING 
SALTOKI ALZIRA

INSTALACION DE 1 PUNTOS DE RECARGA 2x22KW
URBAN CON MOD 4G Y COMUNICACION OCPP EN 
KERABEN NULES - ZONA OFICINAS CENTRALES
INSTALACION DE 2 PUNTOS DE RECARGA 1x22KW
WALLBOX EN POSTES DOBLES EN SALONI, ZONA 
ALMACÉN
INSTALACION DE 2 PUNTOS DE RECARGA 1x22KW
WALLBOX EN POSTES DOBLES EN KERABEN 
ALCORA
INSTALACION DE 2 PUNTOS DE RECARGA 1x22KW
WALLBOX EN POSTES DOBLES EN KERABEN 
NULES, ZONA ALMACÉN
INSTALACION DE 1 PUNTOS DE RECARGA 2x22KW
URBAN CON MOD 4G Y COMUNICACION OCPP EN 
KERABEN NULES, ZONA K2

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 18 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/2519

MOVESI/2021/2547

MOVESI/2021/2577

MOVESI/2021/2611

MOVESI/2021/2616

MOVESI/2021/2686

MOVESI/2021/2711

MOVESI/2021/2739

MOVESI/2021/2763

MOVESI/2021/2774

MOVESI/2021/2810

MOVESI/2021/2824

MOVESI/2021/2827

MOVESI/2021/2829

A12014577

F46078986

A83150060

A17000852

B42694919

B98725252

A28076420

B71406623

B98685225

B20645701

B44609501

A78320736

A78320736

A78320736

CERAMICA SALONI,S.A.

CONSUM, S.COOP.L.

PLANTA DE REGASIFICACIÓN DE 
SAGUNTO, S.A. 

DANONE, S.A.

Redes Tambores SL

AVANQUA OCEANOGRAFIC S.L.

REPSOL BUTANO, S.A.

SALTOKI ALICANTE, S.L.

INMUEBLES RIALDI,S.L.

DHL PARCEL IBERIA, S.L.U.

ENDESA MOBILITY S.L.

EMPARK APARCAMIENTOS Y 
SERVICIOS S.A.

EMPARK APARCAMIENTOS Y 
SERVICIOS S.A.

EMPARK APARCAMIENTOS Y 
SERVICIOS S.A.

Sant Joan De Moró

Finestrat

Sagunto

Aldaia

Santa Pola

València

Castellón De La Plana

Cocentaina

Bétera

Almazora

Alicante

Peñíscola

Alicante

Alicante

 5.629,00

 27.281,00

 35.354,00

 39.311,00

 1.444,00

 200.191,00

 24.714,00

 8.591,00

 1.420,00

 7.970,00

 21.376,00

 30.107,00

 25.440,00

 22.782,00

 2.251,60

 8.184,30

 10.606,20

 11.793,30

 433,20

 60.057,30

 7.414,20

 2.577,30

 426,00

 2.391,00

 6.412,80

 9.032,10

 7.632,00

 6.834,60

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

INSTALACION DE 1 PUNTO DE RECARGA 2x22KW 
URBAN CON MOD 4G Y COMUNICACION OCPP EN 
SALONI, ZONA GALLERY
INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RECARGA PARA 
FLOTA DE VEHÍCULOS INDUSTRIALES EN CENTRO
LOGÍSTICO
EJECUCION DE INSTALACION DE PUNTOS SAVE

ESTACIÓN DE RECARGA DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS EN DANONE, S.A. - PLANTA ALDAIA

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
EMPRESA

PROYECTO DE INSTALACIÓN DE PUNTOS DE 
RECARGA PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL 
PARKING DEL OCEANOGRÀFIC DE VALENICA
INSTALACIÓN DE EQUIPO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO en Factoría GLP- Repsol 
Castellón
INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA EN PARKING 
SALTOKI ALCOY

INSTALACION RECARGA VEHICULOS

INSTALACIÓN PUNTOS DE RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEIS EQUIPOS 
DE RECARGA CONVENCIONAL PARA VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS EN PARKING PLAZA SAN CRISTOBAL
ALICANTE (ERAMNSA)
Instalación de 7 puntos de recarga semirápida en el 
aparcamiento de Voramar

Instalación de 5 puntos de recarga semirápida en el 
aparcamiento de Calle Italia

Instalación de 4 puntos de recarga semirápida en el 
aparcamiento de Plaza de América

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 19 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/2830

MOVESI/2021/2922

MOVESI/2021/2923

MOVESI/2021/2938

MOVESI/2021/2968

MOVESI/2021/2969

MOVESI/2021/2980

MOVESI/2021/2985

MOVESI/2021/2996

MOVESI/2021/3023

MOVESI/2021/3038

MOVESI/2021/3040

MOVESI/2021/3058

MOVESI/2021/3122

A78320736

B03002441

B03002441

B03002441

B97381917

B46004123

B42679282

W2765085B

B54008917

B61017018

A79475729

A96945530

B06953160

B96258827

EMPARK APARCAMIENTOS Y 
SERVICIOS S.A.

AGUAS MUNICIPALIZADAS DE 
ALICANTE, E.M.

AGUAS MUNICIPALIZADAS DE 
ALICANTE, E.M.

AGUAS MUNICIPALIZADAS DE 
ALICANTE, E.M.

Devoloped System Logistic

Compañía Levantina de Bebidas 
Gaseosas S.L

EVERNOS LOGISTICS SL

IONITY GmbH, Sucursal en España

ORTS PAYA SL

BUDENHEIM IBÉRICA, S.L.U. 

ILUNION LAVANDERIAS S.A. 

FRESCOS Y ELABORADOS 
DELISANO, SAU

H2 ENERGIA SOSTENIBLE S.L.

SAGUNTO DISTRIBUCIÓN DE 
BEBIDAS S.L

València

Alicante

Campello, El

Alicante

Picassent

Quart De Poblet

Mutxamel

Torrent

Castalla

El Puig De Santa Maria

Puçol

Cheste

Castellón De La Plana

Sagunto

 18.195,00

 5.680,00

 2.389,00

 66.122,00

 34.264,00

 66.088,00

 1.400,00

 1.019.072,00

 1.346,00

 4.840,00

 4.923,00

 14.802,00

 70.573,00

 1.308,00

 5.458,50

 1.704,00

 716,70

 19.836,60

 10.279,20

 19.826,40

 420,00

 356.675,20

 403,80

 1.452,00

 1.476,90

 4.440,60

 24.700,55

 392,40

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  35,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  35,00

  30,00

Instalación de 2 puntos de recarga semirápida en el 
aparcamiento de Ruzafa

Instalación de dos puntos de recarga en EDAR Monte 
Orgegia (Alicante)

Instalación de dos puntos de recarga en oficina en El 
Campello (Alicante)

INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN OFICINAS Y 
ALMACÉN DE AGUAS DE ALICANTE UBICADAS EN 
CALLE AURELIANO IBARRA, 16. ALICANTE.
Proyecto para la instalación de recarga de vehículos 
electricos

Proyecto para la instalación de recarga de vehículos 
eléctricos

INSTALACIÓN DE CARGADOR PARA VEHICULO 
ELÉCTRICO

Estación de recarga ultrarrápida en parcela urbanizada 
en Torrent

Pdr ORTS PAYA,S.L.

PUNTO DE ESTACIÓN DE CARGA VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS

Puntos de recarga vehículos eléctricos

SUMINISTRO E INSTALACION DE 3 PUNTO DE 
RECARGA PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS (Tipo 2)

INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN POLÍGONO 
INDUSTRIAL
ENCHUFE ELÉCTRICO 2 SAGUNTO DISTRIBUCIÓN 
DE BEBIDAS S.L

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 20 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/3126

MOVESI/2021/3128

MOVESI/2021/3129

MOVESI/2021/3130

MOVESI/2021/3131

MOVESI/2021/3137

MOVESI/2021/3138

MOVESI/2021/3177

MOVESI/2021/3178

MOVESI/2021/3225

MOVESI/2021/3226

MOVESI/2021/3229

MOVESI/2021/3285

MOVESI/2021/3306

A95758389

A95758389

A95758389

A95758389

A95758389

A95758389

A95758389

B40639049

B62102884

A03037579

A03037579

A95758389

B98557838

B03002441

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

AIR NOSTRUM ENGINEERING AND 
MAINTENANCE OPERATIONS

PETIT FORESTIER ESPAÑA SL

ALIAXIS IBERIA, SAU

ALIAXIS IBERIA, SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

ISMED SERVICIOS INTEGRALES, SL

AGUAS MUNICIPALIZADAS DE 
ALICANTE, E.M.

Elche

Elche

Alfafar

Alfafar

València

Campello, El

Algemesí

Quart De Poblet

València

Alicante

Alicante

Requena

Sagunto

San Vicente Del Raspeig

 30.349,00

 38.805,00

 30.349,00

 30.349,00

 46.429,00

 44.014,00

 54.424,00

 198.352,00

 15.808,00

 4.135,00

 27.876,00

 636.828,00

 1.466,00

 3.546,00

 9.104,70

 11.641,50

 9.104,70

 9.104,70

 16.250,15

 15.404,90

 19.048,40

 59.505,60

 4.742,40

 1.240,50

 8.362,80

 222.889,80

 439,80

 1.063,80

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  35,00

  35,00

  35,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  35,00

  30,00

  30,00

A-ELCHE-019

A-Elche-020

V-ALFAFAR-004

V-Alfafar-005

V-VALENCIA-022-1

A-ElCampello-002

V-Algemesi-03

PROYECTO DE INFRAESTRUCUTRA ELECTRICA 
PARA CARGADORES DE VEHICULOS ELECTRICOS 
Y OBRA CIVIL EN EL HANGAR DE LA EMPRESA AIR
NOSTRUM ENGINEERING AND MAINTENANCE 
OPERATIONS UBICADO EN LA ZONA DE 
SERVICIOS DEL AEROPUERTO DE VALENCIA
Instalación de 2 puntos de recarga para vehículos 
eléctricos semi rápidos en empresa privada

Suministro e Instalación de 1 punto de recarga de 
vehículo eléctrico, para en empresa para el servicio de 
su propia flota
Suministro e Instalación de 3 puntos de recarga de 
vehículo eléctrico, para en empresa para el servicio de 
su propia flota
V-REQUENA-003 - INSTALACIÓN DE ESTACIÓN 
DE RECARGA

Instalación del cargado vehículo eléctrico en nave 
industrial de c/almacén de hierros 12 puerto sagunto

IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 21 de 22

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/3334

MOVESI/2021/3335

MOVESI/2021/3339

MOVESI/2021/3366

MOVESI/2021/3380

MOVESI/2021/3401

MOVESI/2021/3407

MOVESI/2021/3484

MOVESI/2021/3485

MOVESI/2021/3486

MOVESI/2021/3487

MOVESI/2021/3497

MOVESI/2021/3624

MOVESI/2021/3747

A95758389

A95758389

B46179669

A46299988

B97134845

B98571656

B98571656

A60622743

A60622743

A60622743

A60622743

A60622743

B46722823

A95758389

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

FACTOR INGENIERÍA Y 
DECOLETAJE, S.L.

VALENCIANA APROVECHAMIENTO 
ENERG RESIDUOS, S.A.

AKTRION IBERIA, S.L

GASOLWIN SOCIEDAD LIMITADA

GASOLWIN SOCIEDAD LIMITADA

Nissan Iberia, S.A.

Nissan Iberia, S.A.

Nissan Iberia, S.A.

Nissan Iberia, S.A.

Nissan Iberia, S.A.

BODEGA NOBLE SL

IBERDROLA CLIENTES SAU

Alicante

València

Puçol

Benidorm

Almussafes

Genovés

Beneixama

Finestrat

Orihuela

Alzira

Foios

Castellón De La Plana

València

Burjassot

 50.244,00

 27.453,00

 1.331,00

 23.060,00

 5.365,00

 75.000,00

 75.000,00

 29.190,00

 29.190,00

 29.190,00

 29.190,00

 29.190,00

 1.427,00

 50.851,00

 17.585,40

 8.235,90

 399,30

 6.918,00

 1.609,50

 30.000,00

 30.000,00

 10.216,50

 10.216,50

 10.216,50

 10.216,50

 10.216,50

 428,10

 15.255,30

  35,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

  40,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  35,00

  30,00

  30,00

A-Alicante-017 Instalación de estación de recarga

V-VALENCIA-022-2 INSTALACION DE ESTACION 
DE RECARGA

INSTALACIÓN CARGADOR VEHÍCULO ELÉCTRICO 
7,3kW

PROYECTO DE INSTALACIÓN ELECTRICA EN BAJA
TENSIÓN PUNTOS DE RECARGA DE VEHICULOS 
ELECTRICOS BENIDORM (ALICANTE)
Suministro e instalación puntos de carga vehículo 
eléctrico

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA RÁPIDO 
PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA RÁPIDO 
PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

SUSTITUCIÓN DE CARGADOR EXISTENTE PARA 
CARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

SUSTITUCIÓN DE CARGADOR EXISTENTE PARA 
CARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

SUSTITUCIÓN DE CARGADOR EXISTENTE PARA 
CARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

SUSTITUCIÓN DE CARGADOR EXISTENTE PARA 
CARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

 SUSTITUCIÓN DE CARGADOR EXISTENTE PARA 
CARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

INSTALACIÓN DE CARGADOR ELÉCTRICO EN 
EMPRESA BODEGA NOBLE SL

V-BURJASSOT-007 INSTALACION DE ESTACION 
DE RECARGA

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 22 de 22

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

      10.545.188,00        3.913.749,40TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/3749

MOVESI/2021/3750

MOVESI/2021/3775

MOVESI/2021/3795

MOVESI/2021/3799

MOVESI/2021/3801

MOVESI/2021/3802

MOVESI/2021/3803

MOVESI/2021/3804

MOVESI/2021/3805

MOVESI/2021/3807

MOVESI/2021/3881

A95758389

A95758389

A46073540

A95758389

A95758389

B53212031

B03141595

B53212031

B03409299

B03409299

B03141595

A95758389

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

ADM WILD VALENCIA SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

IBERDROLA CLIENTES SAU

HOTEL TRES CORONAS, S.L.

RESTHOTEL, S.L.

HOTEL TRES CORONAS, S.L.

NOUHOTEL, S.L.

NOUHOTEL, S.L.

RESTHOTEL, S.L.

IBERDROLA CLIENTES SAU

Eliana, L'

València

Carcaixent

Alicante

Alicante

Peñíscola

Calp

Peñíscola

Benidorm

Benidorm

Castellón De La Plana

València

 20.807,00

 21.146,00

 8.400,00

 80.917,00

 56.137,00

 6.214,00

 2.297,00

 5.665,00

 6.194,00

 2.082,00

 4.958,00

 279.609,00

 6.242,10

 6.343,80

 2.520,00

 28.320,95

 16.841,10

 1.864,20

 689,10

 1.699,50

 1.858,20

 624,60

 1.487,40

 97.863,15

  30,00

  30,00

  30,00

  35,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  35,00

V-ELIANA-008 INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE 
RECARGA

V-Valencia-024 INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE 
RECARGA

INSTALACIÓN DE RECARGA DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS SEMIRÁPIDA (TIPO 2) PRIVADA

A-ALICANTE-040 INSTALACION ESTACION DE 
RECARGA

A-ALICANTE-049 INSTALACION DE ESTACION DE 
RECARGA

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHICULOS ELECTRICOS

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

V-VALENCIA-020 INSTALACIÓN DE ESTACIÓN DE 
RECARGA

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



 

 

ANEXO II 

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 3

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT 
VALENCIANA

MOVESI/2021/1151
MOVESI/2021/1191

MOVESI/2021/1231

MOVESI/2021/1295
MOVESI/2021/1363

MOVESI/2021/1382
MOVESI/2021/1383
MOVESI/2021/1442

MOVESI/2021/1571
MOVESI/2021/2869

MOVESI/2021/3626

Expediente

1988****
4492****

B40588121

Y636****
F46028403

B54105952
B42617092
B97575583

B30850549
B10752350

B98093164

Nif

PEÑUELA TARREGA FRANCISCO
FRANCISCO LEOPOLDO VILLALBA SEGARRA

SUMINISTROS AGROBENI, S.L.

Joris Johannes Lilian Dassen
COOPERATIVA SANTA APOLONIA

DUC TRIANGULAR, S.L.
LEVANTE CLUB, S.L.U.
AZA LOGISTICS, SLU

R1 Gama Camiones 2010 S.L.
ALDOMAR LOGISTICS, S.L.

COMPLEJO HOTELERO OLYMPIA SL

Nombre Causa

99
114
116
115
161
114
99
161
167
114
114
115
161
161
99
114
161
169
161

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 3

99

110

114

115

116

120

121

124

126

137

144

145

147

151

154

156

161

162

167

168

169

170

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

La solicitud de ayuda se ha presentado de manera incorrecta ya que sólo se admiten solicitudes de ayuda presentadas ante el 
Registro Electrónico de la Generalitat.
La documentación de subsanación se ha presentado de manera incorrecta, ya que sólo se admite la documentación de 
subsanación presentada ante el Registro Electrónico de la Generalitat.
El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
El proyecto no se encuentra ubicado en la Comunitat Valenciana.

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El solicitante no dispone de las autorizaciones administrativas preceptivas, y/o no se encuentra inscrita en los Registros Públicos 
pertinentes.
El solicitante de la ayuda no se encuentra entre los tipos de beneficiarios definidos en la convocatoria de ayudas

El objeto del proyecto no se considera acorde con las actividades subvencionables previstas en la convocatoria. 

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas en el marco de otras convocatorias procedentes de ésta u otras 
administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales
El proyecto  no se realiza en la Comunitat Valenciana

El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda ya que el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.
El proyecto se ha iniciado con fecha anterior al 10 de abril de 2021.

Los equipos y/o instalación que forman parte del proyecto objeto de ayuda no cumplen con los requisitos técnicos especificados 
en la presente convocatoria
La fecha de fin de proyecto indicada en el impreso de solicitud es posterior a la fecha límite fijada para acreditar la realización del 
proyecto objeto de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores a la fecha de presentación de la 
solicitud de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores al 10 de abril de 2021

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 3 de 3

99

99

99

No aporta la autorización por parte del Ayuntamiento de Ribarroja para la recarga del vehículo mediante 
un cable eléctrico que invade y permanece en la vía pública durante el proceso de carga del vehículo
El presupuesto D15143-2, del proveedor CHARGE GURU, está firmado digitalmente por el representante
de la cooperativa Apolonia, Fernando Francisco Palmero, con fecha 22/04/2022, por lo que se considera 
un contrato entre las dos partes. Siendo que la firma es anterior a la fecha de solicitud del expediente 
24/05/2022, incumpliendo el carácter incentivador de la Resolución del 22 de Julio de 2021 (Art. 5.5):
"5. A efectos de elegibilidad para la admisión de las actuaciones, para aquellos beneficiarios establecidos
en el artículo 7.1, apartados a), b), c) y e), siempre que este último no tenga actividad económica por la 
que ofrezca bienes y/o servicios en el mercado, se exigirá que la fecha de la factura correspondiente a la 
adquisición e instalación de la infraestructura correspondiente sea posterior al 9 de abril de 2021; y para 
los beneficiarios incluidos artículo 7.1, apartado d de la presente convocatoria, así como para los 
incluidos en el apartado e con actividad económica por la que ofrezca bienes y/o servicios en el mercado, 
las fechas de los contratos, factura y justificantes de pago deberán ser posteriores a la fecha de registro 
de la solicitud en la convocatoria correspondiente de este programa."
Por este motivo se deniega el expediente.
No ha aportado la memória técnica.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

MOVESI/2021/1151

MOVESI/2021/1363

MOVESI/2021/2869

EXPEDIENTE

CSV:VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=VKF6GJ4N:I88MPUDN:CNICMPAX


		2023-12-26T17:50:51+0100
	FELIPE JAVIER CARRASCO TORRES - DNI 52714532G


		2023-12-27T08:46:55+0100
	MANUEL ARGUELLES LINARES - DNI 24360310K


		2023-12-29T06:45:21+0100
	NURIA MONTES DE DIEGO - DNI 21485768L


	



